



T.C.
GENÇLİK VE SPOR
BAKANLIĞI

Güçlü yarınlar için

T.C.
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI

Sayı : B.20.0.ÖKM.0.00.00.00/584

Konu : Yazılı Soru Önergesi

22/10/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İstanbul Milletvekili Sayın Erdoğan Toprak'ın Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a tevcih ettiği 7/8940 esas numaralı yazılı soru önergesine verilen cevaplar ekte takdim edilmiştir.

Bilgilerinize arz ederim.

Suat KILIÇ
Gençlik ve Spor Bakanı

EKİ :

Cevabî yazı (2 sayfa)

**İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN ERDOĞAN TOPRAK TARAFINDAN
VERİLEN 7/8940 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNİN CEVABI**

SORU 1- Özellikle Büyükşehirlerin dışındaki illerimizde yeteri kadar yurt olmaması, öğrencileri ev kiralamaya yönlendirmektedir. Bu durum ise ev kiralalarının gittikçe yükselmesine neden olmaktadır. Buna istinaden öğrenci ev kiralalarının makul seviyelere getirilmesi veya yurt çıkmayan öğrencilere kira yardımı yapılabilmesi hususunda çalışmalarınız var mıdır?

SORU 2- İller bazında öğrenci mevcudu geçen yıla göre ne kadar artmıştır? Buna mukabil yükseköğretim yurt kapasitelerinde ne kadar bir artış olmuştur?

CEVAP 1,2- 01.01.2011 tarihinden itibaren, iller bazında yurt yatak kapasitelerinde sağlanan artışlar aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. Bu veriler çerçevesinde, geçen yıla göre, 2012 yılında yurt yatak kapasitesinde 49.594 artış sağlanmıştır. Halen toplam yurt yatak kapasitesi **296.114** olup, Yatırım Programı kanalıyla yaptırılan yurt projeleri tamamlandığında ve satın alma, kiralama, devir, tahsis ve bağış yollarıyla temin edilecek yurt binalarıyla birlikte, 1 Kasım 2012 tarihine kadar bu sayı **311.000'e** ulaşacaktır. 1 Kasım 2002 tarihindeki yurt yatak kapasitesi 188.000 idi. Ayrıca, Kıbrıs Lefke'de 400 yatak kapasiteli bir yurdumuz bulunmaktadır.

SORU 3- Yurt problemi nedeni ile kayıt yaptıramayan ve/veya kaydını donduran öğrencilerin sayısı nedir ve bunu için düşünülen çözüm yolları var mıdır?

SORU 4- Mevcut yurtlarda bodrum katlarda dahi öğrenci kaldığı, bir yatakta iki öğrencinin yattığı ve hatta odalarda ranza aralarına, yerlere yatak atıldığı bilgileri tarafımıza ulaşmaktadır. Bu sıkıntıların giderilmesi için yapılan çalışmalarınız nelerdir? Yurtların denetimi yeterli bir şekilde yapılmakta mıdır?

CEVAP 3,4- Asıl listedeki öğrencilerin yurda yerleştirilmesinden sonra, yedek sırada bekleyen öğrencilerden talepte bulunanlar, yedek sırası gelinceye kadar, Kurumun mevcut imkanları kullanılarak, yurdun uygun bölümlerine ek yataklar konulması suretiyle de yurtlarımızda misafir öğrenci olarak barındırılmaktadırlar. Bir yatakta iki öğrencinin yatırılması ve yerlere yatak serilmesi suretiyle öğrencilerin barındırılması yönünde bir uygulama ise söz konusu değildir.

SORU 5- Yatırım yapılmaması halinde, üniversitelerde okuyan öğrenci sayısının artış hedefinin tutturulamaması sebebi ile birçok küçük şehirlerdeki üniversitelerin her daim tercih sıralamasında en son sıralarda yer almasının önüne geçilmesi için alınan önlemler nelerdir?

SORU 6- Yaşanan yurt sorunları nedeniyle bazı öğrencilerin barınma sorunu olmayan diğer üniversiteleri tercih ediyor olması doğru da birçok ili ekonomik açıdan olumsuz yönde etkilemekte midir?

SORU 7- Zamanlarını eğitimlerine sarf edebilmek, hayatlarını bir nebze de olsa kolaylaştırmak için, öğrencilerin maddi yardım, ev ve ikinci el eşya temin edebilmeleri hususunda çalışmalarınız olacak mıdır? Bu konuda devlet eliyle denetlenecek, resmi ve güvenli, hatta öğrencilerin de görevlendirileceği, il Müdürlüklerinizin denetiminde yerel bir teşkilat kurulabilinir mi?

CEVAP 5,6,7- Bakanlığımız, yüklendiği misyon doğrultusunda, öğrencilerin barınma sorununun çözümü için; yeni kurulan üniversiteleri, üniversitelerde yeni açılan fakülte ve meslek yüksek okullarını, üniversitelerdeki kapasite artırımlarını, yükseköğretim kurumunun bulunduğu il veya ilçelerdeki öğrenci sayılarını, öğrenci sayılarındaki artış trendini, halen yurt işletilen il veya ilçelerdeki yurt başvurularını ve başvuruların karşılanma oranlarını ülke çapında sürekli olarak izlemekte ve yurt ihtiyaçlarını bu kriterler doğrultusunda belirlemektedir. Yurt ihtiyacı tespit edilen il veya ilçelerde, yatırım programı çerçevesinde, çağdaş normlara uygun yurt binaları yaptırılmaktadır.

Ayrıca, kamu kuruluşlarına ve özel/tüzel kişilere ait, belirlenen standartlara uygun binalar; satın alma, kiralama, devir, tahsis ve bağış gibi yollarla temin edilmek suretiyle de, yurt sayımızın ve yatak kapasitemizin artırılması cihetine gidilmektedir.

Bakanlığımızca; Devlet bütçesinin verdiği imkanlar ölçüsünde, 351 sayılı Kanunun 20. Maddesi çerçevesinde, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na bağlı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü ve 25.11.2010 tarihli ve 6082 sayılı Kanunun ilgili hükümleri doğrultusunda TOKİ ile koordineli bir şekilde, öğrencilerimizin barınma ihtiyaçlarının karşılanmasına çalışılmaktadır.

Aynı Kanunla, kamu-özel sektör ortaklığı sistemi çerçevesinde, Yap-Kirala-Devret Modeli ile ilgili bir düzenleme yapılmak suretiyle, daha fazla yurt binasına sahip olma imkânı da getirilmiştir.